per 31 december 2018 och

2019 har analyserats och

justerats för vårt syfte. Där

balansräkningsdata saknats

(helt eller delvis) har vi sökt

modellera en balansräkning

baserat på respektive enhets

betalningsvillkor.

► Investeringar i anläggnings-

tillgångar har inhämtats och

brutits ned i normal rörelse

och nyinvesteringar (större

projekt, t.ex. Stadhuset).

► Utifrån den pro forma

konsoliderade

balansräkningsdatan och

investeringar, jämte pro

forma resultaträkningar kan

vi sedan beräkna ett

kassaflöde för 2019-2023.

Uppsala kommun: Pro forma FAS 1 | Sida 6 av 16

13 september 2020 | Version 2.0

Steg 1: rapporterat resultat för 2019 per bolag justeras för avyttrade fastigheter, överlåtelse av en fastigheter till

Skolfastigheter, reversering av allokerade kostnader samt övriga normaliseringsjusteringar

Sammanfattning

Rapporterade siffror och Pro forma och normaliseringsjusteringar (2019)
Rapporterade siffror per bolag Pro forma och normaliseringsjusteringar per bolag

Valuta: SEKm IHUS /
FFAB Sport Fyris-

hov
Drift-

enheten IFN GPN Aggr.
IHUS /
FFAB
fast.*

IHUS /
FFAB

just.

Sport
fast.*

Sport
just.

Fyris-
hov
just.

Drift-
enheten

just.

IFN
just. GPN just. Aggr.

Intäkter 191.8 115.7 110.7 25.5 0.4 3.1 447.2 (82.8) - - (19.7) (0.0) 24.2 4.0 - (74.4)

Direkta kostnader (66.9) (39.7) (78.1) (57.3) (24.0) (5.2) (271.2) 28.7 (3.0) - 0.7 - 1.2 1.7 1.6 30.9

Driftnetto 125.0 76.0 32.6 (31.8) (23.6) (2.1) 176.0 (54.2) (3.0) - (19.0) (0.0) 25.5 5.7 1.6 (43.5)

Administrativ personal (23.0) (17.9) (11.8) - - - (52.7) 0.0 0.9 - 5.4 - - - - 6.3

Övriga admin. kostnader (30.6) (7.2) (5.1) (12.4) (53.8) (2.0) (111.1) 8.6 8.1 - 0.2 (0.5) 3.3 0.8 (0.3) 20.4

Övriga kostnader (53.6) (25.1) (16.9) (12.4) (53.8) (2.0) (163.8) 8.6 9.0 - 5.6 (0.5) 3.3 0.8 (0.3) 26.7

EBITDA 71.4 50.8 15.7 (44.2) (77.4) (4.0) 12.3 (45.5) 5.9 - (13.4) (0.5) 28.8 6.5 1.3 (16.8)

Avskrivningar (58.6) (34.2) (15.9) (0.0) (1.9) - (110.5) 31.6 - 0.2 5.8 0.0 - 0.1 - 37.7

EBIT 12.8 16.7 (0.2) (44.2) (79.2) (4.0) (98.2) (14.0) 5.9 0.2 (7.6) (0.4) 28.8 6.6 1.3 20.8

Rapporterade siffror och justeringar per enhet

► Ovan tabell visar den rapporterade resultaträkningen på hög nivå för de enheter

som skall ingå i nya UKAB och UTAB.

► Från rapporterade siffror justeras sedan resultatet för de fastigheter som: (i) är

under avyttring, (ii) som ska överlåtas till Skolfastigheter, samt (iii) de två

fastigheter inom Sportfastigheter som ej reglerats. Ytterligare justeringar per

enhet hänför sig framför allt till justeringar för engångsposter, reversering av

allokerade kostnader samt standalone-justeringar på pro forma basis för

[…]

motsvarar UTAB:s estimerade andel av

overheadkostnader utan något marginalpåslag.

► Notera att ovan tabell redovisar resultatet före

synergieffekter och intäktsgapsjusteringar.

UKAB uppdelad per verksamhet

► I syfte att, om önskvärt, kunna dela upp UKAB i ett

fastighetsbolag och ett verksamhetsbolag så har vi

delat upp UKAB:s intäkter och kostnader i dess två

områden i ovan tabell. Som en del i detta har vi även

lagt tillbaka interna flöden mellan fastighets- och

verksamhetsbolaget, relaterat till verksamhetsbolagets

hyra av fastigheter inom fastighetsbolagets bestånd.

► Notera att ovan tabell redovisar resultatet före

synergieffekter och intäktsgapsjusteringar. Vi noterar

dock att en uppdelning i två separata bolag skulle

innebära lägre totala synergier i p.g.a. dubblerade

roller i ledningsfunktioner samt eventuella (ej

bekräftade) ineffektiviteter i verksamheten, vilket

kommenteras mer på i fortsatta sidor.

Uppbyggnad av pro forma (UKAB + UTAB) Pro forma per bolag 2019 UKAB per verksamhet 2019

Valuta: SEKm
Från

IHUS /
FFAB

Från
Sport

Från
Fyrishov

Från
Drift-

enheten
Från IFN Från

GPN

Summa
elim.

och just.

2019 PF
UKAB +

UTAB
UTAB UKAB

Interna
flöden inom

UKAB
Fastighet Verksamhet

Intäkter 109.0 95.9 110.7 49.8 4.3 3.1 (52.1) 320.7 61.5 259.2 84.2 229.6 113.8

Direkta kostnader (41.3) (39.0) (78.1) (56.1) (22.3) (3.6) 0.2 (240.1) (18.9) (221.2) (0.0) (138.9) (82.3)

Driftnetto 67.8 56.9 32.6 (6.3) (17.9) (0.5) (51.9) 80.6 42.6 38.0 84.2 90.7 31.4

Administrativ personal (22.1) (12.5) (11.8) - - - - (46.4) - (46.4) - (34.6) (11.8)

Övriga admin. kostnader (13.8) (7.0) (5.6) (9.1) (52.9) (2.2) 51.3 (39.4) (17.1) (22.3) (84.3) (13.4) (93.1)

Övriga kostnader (36.0) (19.5) (17.4) (9.1) (52.9) (2.2) 51.3 (85.8) (17.1) (68.7) (84.3) (48.0) (105.0)

EBITDA 31.8 37.4 15.2 (15.4) (70.9) (2.7) (0.6) (5.2) 25.5 (30.8) (0.0) 42.6 (73.5)

Avskrivningar (27.0) (28.2) (15.9) (0.0) (1.7) - - (72.8) (12.8) (60.1) - (58.4) (1.7)

EBIT 4.8 9.2 (0.7) (15.4) (72.6) (2.7) (0.6) (78.1) 12.8 (90.8) (0.0) (15.7) (75.2)

*

* * *

Uppsala kommun: Pro forma FAS 1 | Sida 8 av 16

13 september 2020 | Version 2.0

Steg 2: utifrån initiala diskussioner och analyser föreslås en preliminär organisationsstruktur omfattandes 186 fast

anställda i UKAB. D.v.s. en övertalighet om 19 anställda jämfört med december 2019

Sammanfattning

Tilltänkt legal pro forma struktur Föreslagen preliminär organisationsstruktur UKAB

1 fastighet

Uppsala kommun

USAB

3 fastigheter

16 fastigheter

43 fastigheter

1 fastighet

Totalt 63 fastigheter

[…]

supportfunktion, hela den existerande verksamhetsfunktionen (inklusive timanställd

► personal), samt en egen fastighetsfunktion med förvaltare och projektledare.

Huvudsyftet med denna tillkommande funktion är att agera dels beställare gentemot

fastighetsbolaget, och dels att hantera avtal gentemot kommunen och övriga nyttjare

av idrottsanläggningar (inklusive Fyrishov).

► Skillnaden i totalt antal anställda jämfört med en tvåbolagsmodell utgörs av (i)
den tillkommande fastighetsfunktionen inom verksamhetsbolaget, (ii) dubbla
ledningsfunktioner (inklusive VD, ekonomichef, HR-chef, etc.), samt (iii) till
viss del förlorad effektiviseringspotential inom bland annat ekonomi och
administration.

Uppsala kommun: Pro forma FAS 1 | Sida 11 av 16

13 september 2020 | Version 2.0

Steg 2: en tvåbolagsmodell förväntas resultera i lägre synergieffekter än en enbolagsmodell relaterat till dubbla

lednings- och supportfunktioner samt en tillkommande fastighetsfunktion för verksamhetsbolaget

Sammanfattning

UKAB Fastighet UKAB Verksamhet Totala synergier & dissynergier

Valuta: SEKm Pro forma 2020 Netto synergi /
(dissynergy) Inkl. synergier Pro forma 2020 Netto synergi /

(dissynergy) Inkl. synergier Tvåbolags-
modell

Varians
(dissynergi)

Enbolags-
modell

Intäkter 280.7 - 280.7 119.0 - 119.0 - - -

Direkta kostnader (147.3) - (147.3) (85.7) - (85.7) - - -

Driftnetto 133.4 - 133.4 33.3 - 33.3 - - -

Administrativ personal (38.6) 9.7 (28.8) (10.6) (5.6) (16.2) 4.1 12.0 16.1

Övriga admin. kostnader (16.6) 1.1 (15.5) (123.5) - (123.5) 1.1 0.4 1.5

Övriga kostnader (55.2) 10.8 (44.3) (134.1) (5.6) (139.7) 5.2 12.4 17.6

EBITDA 78.2 10.8 89.0 (100.8) (5.6) (106.4) 5.2 12.4 17.6

Avskrivningar (70.7) - (70.7) (1.6) - (1.6) - - -

EBIT 7.5 10.8 18.3 (102.4) (5.6) (108.0) 5.2 12.4 17.6

Pro forma resultaträkning för UKAB fastighet respektive UKAB verksamhet inkl. synergier och dissynergier (2020)

Pro forma resultaträkningar i UKAB Fastighet och UKAB Verksamhet

► I enlighet med de organisationsscheman som presenterats på

föregående sida väntas man i en tvåbolagsmodell kunna uppnå

synergier om totalt 14 anställda inom UKAB Fastighet jämfört

med nuvarande sammanlagda organisation, i stort

överensstämmande med de synergier som presenteras under

enbolagsmodellen, dock justerat för (i) färre överlappande roller

samt (ii) i viss mån minskad effektiviseringspotential inom

supportfunktioner. Till detta kommer även en estimerad

[…]

Sportfastigheters ägande därmed inte är

sakrättsligt fastställt.

► Vi förstår att kostnaderna (avskrivningarna) för

dessa fastigheter är små och därmed är en

historisk skatteexponering begränsad.

► Ägandet bör dock klargöras innan en eventuell

sammanslagning påbörjas då det eventuellt kan

påverka strukturen och konsolideringen av

bolagen.

► Vi rekommenderar även en fördjupning från ett

skatteperspektiv på eventuella effekter från det

tilltänkta uppdragsavtalet och avkastningskrav för

pro forman i och med en sammanslagning av de

olika bolagen, då vi bl.a. har noterat att Fyrishov i

dagsläget har ett negativt avkastningskrav vilket

särskiljer sig från övriga bolag.

Översikt av intäktsgap per bolag
Bolag Beskrivning FY19 FY20

IHUS UKAB Vakant yta - -

FFAB UKAB Vakant yta 0.7 -

Sport UKAB N/A - -

Fyrishov N/A - -

Driftenheten
Saknad marginal /

täckning av OH i utpriser
15.4 11.6

IFN
Saknade intäkter från

avtal med kommunen
72.6 99.5

GPN

Saknad marginal /

täckning av OH i

verksamheten

2.7 3.0

UKAB 91.4 114.0

IHUS UTAB Vakant yta 17.4 17.6

UTAB 17.4 17.6

Illustration av intäktsjustering pro forma 2020

Valuta: SEKm
FY20B

inkl.
synergi

Intäktsgap
FY20B

inkl.
Intäktsjust

Intäkter 336.3 114.0 450.3

Driftnetto 85.6 114.0 199.6

Övriga kostnader (75.2) - (75.2)

EBITDA 10.5 114.0 124.5

Avskrivningar (101.9) - (101.9)

EBIT (91.4) 114.0 22.6

Uppsala kommun: Pro forma FAS 1 | Sida 14 av 16

13 september 2020 | Version 2.0

Steg 5: större investeringsprojekt som Studenternas och Stadshuset implicerar ett starkt negativt kassaflöde under

perioden 2019-2023

Sammanfattning

Pro forma operativt kapital – UKAB
Valuta: SEKm Dec18A Dec19A Dec20B Dec21F Dec22F Dec23F

Anläggningstillgångar 1,838.3 2,753.6 3,354.6 3,727.6 3,996.3 4,208.8

Rörelsekapital (69.6) (140.7) (122.5) (108.3) (122.5) (119.9)

Operativt kapital 1,768.6 2,612.9 3,232.1 3,619.3 3,873.8 4,088.9

Grund för beräkning

Driftsintäkter (FY) n/a 259.2 283.2 299.5 385.0 393.2